Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

25 ноября    2024  г.                                                                         № 1076

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2024-2025 учебном году

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ № № под-1729/24 от

15.10.2024 года, приказа Управления образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района № 922 от 21.10.2024  года «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-

2025  учебном году», приказываю:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе

по литературе : 7-8 классы – от 50 баллов и выше из  100  возможных; 9-11 классы

– от 50  баллов и выше из 100  возможных. Квота на количество победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады не более 30% от общего количества

участников в каждой группе.

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по литературе  в 2024-2025 учебном году грамотами МКУ

«Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ».

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

Олимпиады.

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по литературе директорам школ  в

2024-2025 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина

Приложение № 1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2024-2025учебном году

№ Название ОУ Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1.

 МБОУ «

Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Грызунова Анастасия 7 51 призер
Уварова Наталья

Ивановна

2.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Прокофьева Амелия 7 50 призер

Медведева Альфия

Нургаиновна

3.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Артемьева Алина 7 25 участник

Медведева Альфия

Нургаиновна

4.

МБОУ « Гимназия №

2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Безногова Софья 7 51 призер
Гаранина Анна

Николаевна

5.

МБОУ  « Гимназия

№ 2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Парыгина Валерия 7 52 призер
Гаранина Анна

Николаевна

6.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мельникова Маргарита 7 10 участник
Сабитова Наталья

Николаевна

7.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Проснева Дарья 7 23 участник
Скворцова Татьяна

Александровна

8.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мезикова Полина 7 70 победитель
Скворцова Татьяна

Александровна

9.
МБОУ « Кубасская

основная
Гиниятова Камила 7 7 участник

Шавалиева Сирень

Билляриковна

общеобразовательная

школа »

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

10.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шабаева Юлия 7 15 участник
Малолеткова Вера

Александровна

11.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Зимнякова Полина 7 12 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

12.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Степанова Анастасия 7 55 призер
Семенова Татьяна

Анатольевна

13.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гаврилова Валерия 7 15 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

14.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Фролова Ульяна 7 14 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

15.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Хуснуллина Гульназ 7 51 призер

Муртазина Лилия

Агзамовна

16.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Саутова Капитолина 7 17 участник

Муртазина Лилия

Агзамовна

17.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Ерошенко Матвей 7 53 призер
Муртазина Лилия

Агзамовна

18.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Жиганова Анастасия 7 35 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

19.

МБОУ  « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шагалина Диана 7 15 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

20.

МБОУ « СОШ № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Вавилова Дарья 7 15 участник
Полякова Жанна

Владимировна

21.  МБОУ « СОШ № 4» Кузнецова Полина 7 20 участник Полякова Жанна

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Владимировна

22.

МБОУ « СОШ № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Еремеев Владислав 7 15 участник
Полякова Жанна

Владимировна

23.

МБОУ « СОШ  № 5»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гафиятуллина Зарина 7 5 участник

Потасьева Виктория

Александровна

24.

МБОУ « СОШ  № 5»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Рахматуллина Адиля 7 5 участник

Потасьева Виктория

Александровна

25.

МБОУ « СОШ  № 5»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Заико Ева 7 10 участник
Потасьева Виктория

Александровна

26.

 МБОУ «

Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Главнов Егор 8 12 участник
Уварова Наталья

Ивановна

27.

 МБОУ «

Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Чурбанова Софья 8 32 участник
Уварова Наталья

Ивановна

28.

 МБОУ «

Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Артемьева Варвара 8 20 участник
Уварова Наталья

Ивановна

29.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гребенщикова Елизавета 8 75 победитель

Голубева Нина

владиславовна

30.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Камашева Лидия 8 55 призер

Голубева Нина

владиславовна

31.  МБОУ « Гимназия № Акифьева Янина 8 35 участник Голубева Нина

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

владиславовна

32.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Киснеева Аделя 8 31 участник
Шилова Елена

Михайловна

33.

МБОУ  « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Лазарев Константин 8 30 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

34.

МБОУ  « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Макарова Маргарита 8 28 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

35.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Алексеева Дарья 8 16 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

36.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Хуснуллина Алиса 8 42 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

37.

МБОУ  « Гимназия

№ 3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Ветошкина Валерия 8 55 призер

Хайруллина

Светлана

Викторовна

38.

МБОУ  « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Макарова Юлия 8 54 призер
Малолеткова Вера

Александровна

39.

МБОУ  « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мингулова Зарина 8 70 призер
Саттарова Елена

Ивановна

40.

МБОУ  « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Исмагилова Камилла 8 45 участник
Саттарова Елена

Ивановна

41.

МБОУ  « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Манячкина Екатерина 8 38 участник
Мурашова Елена

Александровна

42.

МБОУ  « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шарифуллина Эмилия 8 32 участник
Мурашова Елена

Александровна

43.

МБОУ  « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

Фофанова Софья 8 50 призер
Малолеткова Вера

Александровна

района Республики

Татарстан

44.

МБОУ  « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Фатхутдинова Камилла 8 20 участник
Мурашова Елена

Александровна

45.

МБОУ « ООШ № 6 »

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гатина Рания 8 33 участник
Мельников Александр

Петрович

46.

МБОУ « СОШ  № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Полонянкина Ева 8 18 участник
Турук Наталья

Николаевна

47.

МБОУ « СОШ  № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шляхтина Анастасия 8 36 участник
Турук Наталья

Николаевна

48.

МБОУ  «СОШ  № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Маламанов Михаил 8 30 участник
Рыкалова Наталья

Александровна

49.

МБОУ  «СОШ  № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Фатхлисламова Сабина 8 20 участник
Бакалдина Ольга

Леонидовна

50.

МБОУ  «СОШ  № 5»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сулейманова Шакира 8 15 участник
Потасьева Виктория

Александровна

51.

МБОУ «Дицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района

Потасьева  Полина 8 54 призер
Малолеткова Вера

Александровна

52.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Фасхутдинова Вероника 9 17 участник
Медведева Альфия

Нургаиновна

53.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Четырчинская Анастасия 9 70 победитель
Медведева Альфия

Нургаиновна

54.

МБОУ « Гимназия №

2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Фатхутдинова Алина 9 38 участник
Шаехова Гульнара

Маратовна

55.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Луконина Дарья 9 54 призер

Хайруллина

Светлана

Викторовна

56.  МБОУ « Гимназия № Малкова Лия 9 25 участник Хайруллина Светлана

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Викторовна

57.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Баранова Александра 9 53 призер

Хайруллина

Светлана

Викторовна

58.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Михеева Маргарита 9 44 участник
Хайруллина Светлана

Викторовна

59.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Иньков Богдан 9 20 участник
Хайруллина Светлана

Викторовна

60.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Новикова Ангелина 9 23 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

61.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шайхутдинова Валерия 9 50 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

62.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гиззатуллин Эдгар 9 58 призер
Абдуллина Дания

Дамировна

63.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Ромадановская Милана 9 19 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

64.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Варламова Ульяна 9 53 призер
Абдуллина Дания

Дамировна

65.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мурзина Ксения 9 19 участник
Морозова Тамара

Николаевна

66.

МБОУ « ООШ № 6 »

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Журкина Милана 9 26 участник
Горина Елена

Александровна

67.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Губеева Илюза 9 18 участник
Приданникова Елена

Михайловна

68.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

Хакимова Эмилия 9 24 участник
Приданникова Елена

Михайловна

района Республики

Татарстан

69.

МБОУ  « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Агафонова Екатерина 9 50 призер
Приданникова Елена

Михайловна

70.

МБОУ « СОШ № 16»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Питеркина Влада 9 19 участник
Фирсова Кристина

Петровна

71.

МБОУ « СОШ  № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сарыкова Алиса 9 32 участник
Рыкалова Наталья

Александровна

72.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Арсеньева Юлия 10 65 призер

Новикова Ольга

Михайловна

73.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Колобынина Алиса 10 64 призер

Новикова Ольга

Михайловна

74.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Артамонова Мария 10 80 победитель
Новикова Ольга

Михайловна

75.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сафина Азалия 10 40 участник
Новикова Ольга

Михайловна

76.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Дедова Дарьяна 10 34 участник
Хайруллина Светлана

Викторовна

77.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Громова Валерия 10 59 участник
Малолеткова Вера

Александровна

78.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Хайруллина Рамина 10 30 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

79.

МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Страхова Анна 10 74 призер
Малолеткова Вера

Александровна

80.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Калугина Ангелина 10 26 участник
Мурашова Елена

Александровна

81.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Борисова Карина 10 30 участник
Мурашова Елена

Александровна

82.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Горбунова Полина 10 27 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

83.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сивущина Яна 10 46 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

84.

МБОУ « СОШ № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сайфуллина Сабина 10 26 участник
Рыкалова Наталья

Александровна

85.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Татаринова Ксения 11 41 участник
Шилова Елена

Михайловна

86.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Исхакова Камилла 11 36 участник
Голубева Нина

Владиславовна

87.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Хузина Самира 11 54 участник
Голубева Нина

Владиславовна

88.

МБОУ « Гимназия №

1» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Темникова Эвелина 11 62 призер
Шилова Елена

Михайловна

89.

МБОУ « Гимназия №

2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гумерова Айша 11 31 участник
Мукминова Люция

Ириковна

90.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Чурбанов Роман 11 22 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

91.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Бакеева Эвелина 11 29 участник

Хайруллина Светлана

Викторовна

92.

МБОУ « Гимназия №

3» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гаязова Милана 11 71 призер

Хайруллина

Светлана

Викторовна

93.
МБОУ « Лицей № 1»

Чистопольского
Платонова Амалия 11 64 призер

Саттарова Елена

Ивановна

муниципального

района Республики

Татарстан

94.

МБОУ « Лицей № 2»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Ханжина София 11 39 участник
Мурашова Елена

Александровна

95.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Валеева Элина 11 59 призер

Турук Наталья

Николаевна

96.

МБОУ « СОШ  № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гафиятуллина Ралина 11 38 участник

Турук Наталья

Николаевна

97.

МБОУ « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Быкова Ольга 11 35 участник

Турук Наталья

Николаевна

98.

МБОУ  « СОШ № 1»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Публикова Полина 11 58 участник
Турук Наталья

Николаевна

99.

МБОУ  « СОШ № 4»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Тезенина Яна 11 77 победитель
Рыкалова Наталья

Александровна

100.

МБОУ « СОШ № 5»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Батыршина Камилла 11 18 участник
Хуснуллина Ильзира

Габдулловна

101.

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Зеркаль Лейла 11 73 призер
Шайдуллина Рамзия

Тагировна